
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

Portaria nº 489/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº127/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, 59460471, 
Supervisor II; Rildo Gonçalves Almada, 200260146027, Agente Fiscal; 
Dayanne Matos das Chagas,59474591, Controladora; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a MOJU/PA, no período de 11 a 
15/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos trans-
portes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 490/2019/CAF, Belém (PA), 25 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº132/2019 
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Helton Francisco Cruz Da Cunha, 59459021, Supervisor I; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BELÉM/PA, no 
período de 24 a 26/06/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi sca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 491/2019/CAF, Belém (PA), 25 de junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 11/2019 
– ARCON-PA/DIF, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Sefatias Santos Matias, 59465941, Supervisor I; Hitatiana 
Lacerda de Castro, 5945883, Supervisora II; de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Santarém/Belém/PA, no período de 30/06 
a 02/07/2019, com o objetivos de Participação em Reuniões. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 494/2019/CAF, Belém (PA), 26 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 259/2019 
– ARCON-PA/GTO, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Lucilene de Socorro Cunha de Almeida, 5910329/1, Aux. 
em Regulação; de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a MOSQUEIRO/PA, no período de 05 a 07/07/2019, com o objetivo de 
realização de interação Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações em 
Junho. (campanhas educativas no interior do Estado). REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 495/2019/CAF, Belém (PA), 26 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 258/2019 
– ARCON-PA/GTO, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, 
ao benefi ciário, Edmilson Souza da Junior, 5946213/1, Gerente GTO; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA/PA, no 
período de 12 a 13/07/2019, com o objetivo de realização de interação 
Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações em Junho. (campanhas 
educativas no interior do Estado). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 498/2019/CAF, Belém (PA), 26 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 256/2019 
– ARCON-PA/GTO, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário, Edmilson Souza da Silva Junior, 5946213/1, Gerente GTO; de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA/PA, 
no período de 05 a 06/07/2019, com o objetivo de realização de interação 
Ouvidoria x Fiscalização durante as Operações em Junho. (campanhas 
educativas no interior do Estado). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 503/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de junho 
de 2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Servi-
ços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº133/2019 – ARCON-PA/GTT. RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (Uma 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, 
Supervisor II, mat. 5946032/1, José Valdir Santana, Controlador, mat. 
059343321 e Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, mat. 3272486013, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a VIGIA, no perí-
odo de 26 a 27/06/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 504/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 124/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, José do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal; Jo-
nathan Fernandes da Silva, 572213292, Controlador; de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 04 
a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 505/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 118/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diá-
rias, aos benefi ciários, Rinaldo Nunes de Pinho, 3277879, Agente Fiscal; 
Roberto Carlos Zaidan Coelho, 58628093, Aux Em Regulação; Christina 
Ribeiro Santos, 541883421, Aux.Em Regulação; de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA,THB/PA, no 
período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 506/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 117/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diá-
rias, aos benefi ciários, José Ribamar Damasceno Dias, 32763681, Agente 
Fiscal; Suellem Diniz Silva, 59344001, Controladora; Luzilene Souza Sil-
va, 59480901, Técnico Em Regulação I; Eliane Rocha De la Osa Cabeza, 
50453631, Técnica Em Regulação II de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SOURE,SALVATERRA,CACHOEIRA/PA, no período de 
04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 507/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 119/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Delson Luis Silveira Da Silva Junior, 59343221, Contro-
lador; Lucas Amorim, 32724861, Agente Fiscal; de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 
04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
Hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 508/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 120/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, Thiago Jorge Cavalcante Arouck, 59381841, Controla-
dor; Evandro Barros De Oliveira, 59381771, Controlador ; João Carlos 
Pereira De Souza, 59481061, Controlador; de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 04 a 
08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes Hi-
droviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 509/2019/CAF, Belém (PA), 28 de Junho de 2019. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº 121/2019 
– ARCON-PA/GTH, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários, André Augusto Pamplona Freire, 59474841, Aux. Em 
Regulação; Diego Delamare Da Silva Martins, 572337653, Controlador; 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA-
SÃO FRANCISCO/PA, no período de 03 a 07/07/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes Hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 510/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2019. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Servi-
ços Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando 
a C.I nº 122/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Qua-
tro e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio Murilo Pamplona Novaes, 
Controlador, mat. 59480911 e Gustavo Oliveira De Souza, Controlador, 
mat. 59119603, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA/PA, no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 511/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 123/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro 
e meia) diárias, aos benefi ciários, Odineia De Fátima Dos Santos Souza, 
Controlador, mat. 59053493 e Roberto Ribeiro Mescouto, Aux. Em Regu-
lação, mat. 541820301, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 04 a 08/07/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário inter-
municipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 512/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições confe-
ridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I 
nº 126/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e 
meia) diárias, aos benefi ciários, Sefatias Santos Matias, Supervisor I, mat. 
59465941 e Hitatiana Lacerda De Castro, Supervisor II, mat. 5945883, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, 
no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 513/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de ju-
nho de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Consideran-
do a C.I nº 125/2019 – ARCON-PA/GTH. RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ 
(Quatro e meia) diárias, aos benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues Da 
Cruz, mat.3799561 e Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat. 
80028321, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
CAMETÁ/PA, no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de reali-
zar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 516/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 28 de junho 
de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições con-
feridas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a 
C.I nº 12/2019 – ARCON-PA/DIF. RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (Duas e 


